
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dip.economia 

 
 

Dipartimento di Economia – Il Direttore 
giacomo.pasini@unive.it  

1 

Decreto del Direttore  

Oggetto:  Terzo scorrimento della graduatoria relativa alla selezione per il conferimento di n. 3 

incarichi di lavoro autonomo di tipo occasionale per attività di supporto alla ricerca 

nell’ambito del progetto “THE MALLEABILITY OF SOCIAL PREFERENCES – VIVA” – 

Bando n. 1483/2025 Prot. n. 0295591 del 19/11/2025 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a 

personale esterno all’Ateneo (D.R. n. 914/2011 e successive modificazioni); 

VISTO il progetto di eccellenza 2023-2027 presentato dal Dipartimento di Economia 

nell’ambito del finanziamento stabilito con legge 11 dicembre 2016 n. 232; 

VISTO il bando di selezione per valutazione curricula e colloquio volta ad accertare 

l’esistenza all’interno dell’Ateneo di nr. 3 risorse per il conferimento di nr. 3 incarichi 

di lavoro autonomo di tipo occasionale per attività di supporto alla ricerca, nello 

specifico di: Progetto “THE MALLEABILITY OF SOCIAL PREFERENCES -  VIVA” 

(Venice Initiative on Vulnerability Analysis) - Raccolta di dati sperimentali tramite 

somministrazione di attività sperimentali di gioco per bambini delle scuole primarie 

– figura junior” a gravare sul progetto Dipartimento di Eccellenza 2023/2027 - fondi: 

ECO.DIP.ECCELLENZA2023_27.FFO.FIELD.EXPERIMENTS – CUP 

H73C22001920001 emanato con decreto del Direttore n. 1483/2025 Prot. n. 

0295591 del 19/11/2025; 

VISTI  i verbali Rep. n. 138/2025 Prot. n. 310576 del 05/12/2025 e Rep. n. 139/2025 Prot. 

n. 310579 del 05/12/2025 relativi rispettivamente alla ricognizione interna e 

valutazione dei curricula e di valutazione dei colloqui, redatti dalla Commissione 

nominata con Decreto del Direttore n. 1525/2025 Prot. n. 302031 del 26/11/2025, 

e la graduatoria risultante 

VISTO  il decreto di approvazione degli atti della commissione giudicatrice Rep. n. 

1615/2025 Prot. n. 311949 del 9/12/2025, che ha approvato la graduatoria di 

merito e individuato le tre vincitrici della selezione dott.sse Zambon Giorgia, Dal 

Gesso Chiara e Banzoli Annachiara); 

CONSIDERATO  che, ai sensi dell’art. 9 del bando, in caso di rinuncia si procede allo scorrimento 

della graduatoria degli idonei; 

VISTA  la rinuncia della vincitrice Zambon Giorgia, acquisita al prot. 314572/2025 in data 

11/12/2025 

VISTA  l’accettazione dell’incarico da parte della prima idonea, Dott.ssa Corsi Francesca, 

acquisita al prot. 315153/2025 dell’11/12/2025 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:giacomo.pasini@unive.it


Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

Dipartimento di Economia – Il Direttore 
giacomo.pasini@unive.it  

2 

VISTO  il Decreto di scorrimento della graduatoria Rep. 1647/2025 Prot. 315754 del 

12/12/2025, che individua la Dott.ssa Francesca Corsi quale nuova avente diritto 

all’incarico, a seguito della rinuncia della vincitrice Zambon Giorgia 

 

VISTA  la rinuncia della vincitrice Dott.ssa Banzoli Annachiara, acquisita al protocollo n. 

316791/2025 del 15/12/2025; 

 

VISTA  la rinuncia della vincitrice Dott.ssa Dal Gesso Chiara, protocollo n. 318924/2025 

del 17/12/2025; 

 

VISTA  la rinuncia della candidata idonea Dott.ssa G. S., protocollo n. 319599/2025 del 

17/12/2025; 

 

VISTA l’accettazione dell’incarico da parte della candidata idonea G. V. I., trasmessa via 

e-mail all’indirizzo segreteria.economia@unive.it e acquisita al protocollo n. 

320638/2025 del 18/12/2025; 

 

VISTA  la rinuncia della candidata idonea Dott.ssa L. L. del 18/12/2025, acquisita con 

protocollo n. 321335/2025 del 19/12/2025; 

 

VISTO il Decreto del Direttore DEC n. 1710/2025 Prot. n. 0321880 del 19/12/2025, con il 

quale la Dott.ssa Gugliotta Valentina Isabel è stata individuata quale seconda 

avente diritto all’incarico a seguito di ulteriore scorrimento della graduatoria; 

 

VISTO  il Decreto del Direttore n. 7/2026, prot. 1004 del 08/01/2026, con il quale è stato 

disposto l’affidamento dell’incarico di lavoro autonomo di tipo professionale alla 

dott.ssa Gugliotta Valentina Isabel, a seguito di scorrimento della graduatoria della 

selezione di cui al Bando n. 1483/2025; 

 

CONSIDERATO  che, a seguito delle rinunce pervenute da parte delle candidate utilmente collocate 

in graduatoria, risulta ora necessario procedere allo scorrimento per 

l’individuazione della terza risorsa prevista dal bando; 

 

CONSIDERATO  che, in base alla graduatoria approvata con Decreto Rep. n. 1615/2025, la Dott.ssa 

Cristina Matees risulta essere la candidata idonea successiva utile (punteggio 

totale 59/100) 

 

VISTA  la comunicazione di accettazione dell’incarico da parte della candidata idonea 

Dott.ssa Cristina Matees, trasmessa via e-mail in data 4 gennaio 2026 e acquisita 

agli atti del Dipartimento con protocollo n. 268 del 07/01/2026 

 

VALUTATA  la permanenza della copertura finanziaria sul progetto 

ECO.DIP.ECCELLENZA2023_27.FFO.FIELD.EXPERIMENTS – CUP 

H73C22001920001, come indicato nel bando emanato con decreto del Direttore 

n. 1483/2025 Prot. n. 0295591 del 19/11/2025; 

 

ATTESTATA  la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di 

Ateneo. 

 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:giacomo.pasini@unive.it


Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

Dipartimento di Economia – Il Direttore 
giacomo.pasini@unive.it  

3 

DECRETA 

 

Art. 1  A seguito delle rinunce pervenute da parte delle candidate vincitrici e delle candidate idonee 

precedentemente individuate, considerati gli incarichi già conferiti alle candidate idonee 

Dott.ssa Francesca Corsi e Dott.ssa Gugliotta Valentina Isabel, con i relativi provvedimenti 

direttoriali citati in premessa, è individuata quale terza avente diritto allo svolgimento 

dell’incarico la seguente candidata idonea: 

• Matees Cristina 

La candidata sopra indicata ha regolarmente accettato l’incarico nei termini comunicati dalla 

Segreteria Amministrativa del Dipartimento. 

 

Art. 2 Il presente decreto sarà pubblicato nell’albo on line dell’Ateneo e nella pagina web del 

Dipartimento dedicata agli incarichi e bandi. 

Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 

 

 

Venezia, 12 gennaio 2026 

Prof. Giacomo Pasini 

(firmato digitalmente) 

 

 

La responsabile del procedimento amministrativo 

Ing. Silvia Lovatti 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:giacomo.pasini@unive.it

		2026-01-12T16:50:49+0100
	IT
	Giacomo Pasini


		2026-01-13T10:27:59+0100
	IT
	Francesco Levorato




